# Bekanntmachung Nr. 5060 26. Jugendrudertag in Hamburg



Der Vorstand der Deutschen Ruderjugend beruft hiermit entsprechend § 5 der Jugendordnung des Deutschen Ruderverbandes den

### 26. Jugendrudertag

für 11. – 13. Oktober 2024 nach Hamburg ein.

### Stimmkartenausgabe

Freitag, 11. Oktober 2024: 15 – 18 Uhr Samstag, 12. Oktober 2024: ab 9 Uhr Sonntag, 13. Oktober 2024: ab 8:30 Uhr

### 26. Jugendrudertag - Tagesordnung

## 13. Oktober 2024

09.00 – ca. 13.30 Uhr

- 1. Begrüßung und Grußworte
- 2. Feststellung des Büros und Ernennung des Versammlungsleiters
- 3. Ehrungen
- 4. Entgegennahme der Berichte des Vorstandes der Deutschen Ruderjugend
- 5. Entgegennahme der Jahresrechnung 2023
- 6. Entlastung des Vorstandes der Deutschen Ruderjugend
- 7. Wahlen
- 8. Verabschiedung des Haushaltsvoranschlages 2025
- 9. Festlegung der Richtlinien für die Tätigkeit des Vorstandes der Deutschen Ruderjugend
- 10. Beschlussfassung über vorliegende Anträge
- 11. Verschiedenes

Die Anmeldung zum Jugendrudertag erfolgt online bis zum 30. August 2024.

Die Vollmacht muss **bis zum 09. Oktober 2024** entweder online über das Anmeldeformular, per Mail oder per Post an folgende Adresse gesendet werden:

Deutsche Ruderjugend Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 30169 Hannover

Anträge zum 26. Jugendrudertag sind bis spätestens zum 30. August 2024 an <a href="mailto:info@ruderjugend.org">info@ruderjugend.org</a> einzureichen. Die Anträge werden spätestens am 13. September 2024 veröffentlicht.

Alle Informationen zum Ablauf des Jugendrudertages 2024 finden Sie hier.